UNIUSQUEQUE, quando reddenda est ratio villicationis, recipiant vos, illi amici pauperes scilicet quibus beneecerimus, in ÆTERNA TABERNACULA, seu cœlestes mansiones in celo. Fit autem hoc vel quia sancti in celo memores benefactorum pro suis benefactoribus intercedunt, vel quia propter elemosynas, quibuslibet pauperibus datas, hoc facit Christus, dum sibi datum imputat, quidquid in egenos, etiam malos, contulerimus; ut proinde hoc locum etiam habeat, etiamsi illi quibus datum fuerit à tabernaculis illis exclusi sint, ut Aug. 1. 2 Quest. evang., q. 58.

VERS. 10. — QUI FIDELIS EST IN MINIMO, id est, in rebus parvi pretii dispensandis, ET IN MAIORI, rebus crediti magni momenti, FIDELIS EST. Præbet enim argumentum, quod fidelitatem per se diligit, et non tantum ratione materie. E contrario verò, qui in MODICO INIQUUS EST, multo magis IN MAIORI INIQUUS ERIT, dispensando. Sententiæ sunt proverbiales, à communi usu sumptæ, ubi plerumque sic accidit, et merito sic præsumitur. Has autem sententiæ mox applicat proposito suo.

VERS. 11. — SI ERGO, Applicat sententiæ illas generales proposito; et cum supra, v. 9, monerit, inquam mammona in pauperes disperdendum, spe admissionis in regnum celorum; hoc item jam monerit, damni timore proposito.

IN INIQUO, id est, falso, vano, mendace, quippe quod deludat ac fallat possessores suos, et frustretur spem eorum qui in ipso confidunt; tum quia neminem bonum aut beatum reddat, quanquam id pollicetur; tum quia facillimè possessoribus percat; ac proinde res minima sit et minimi pretii. Vide supra, v. 9.

MAMMONA, scilicet dispensando, tractando, in administrandis vanis hujus seculi divitiis.

FIDELIS NON FUISIS, vel estis, secus vos geritis quam ex sententiâ donatoris; ut quibus abutimini ad luxum, aut quis avare servetis nec erogetis in usum pauperum. Hæc enim contra conditionem sunt, quâ vobis à Deo sunt date.

QUOD VERUM EST, verum, scilicet mammona, veras solidasque divitias, que hoc præstant quod pollicentur; possessores suos reddunt et bonos ac beatos, nec pereunt nisi volentibus, ac proinde res sunt magnæ et magni pretii. Hæc sunt virtutes animi, et dona divina, possessorem Deo gratum facientia, et ad vitam æternam adducuntia. Iniquo opponit verum, dans intelligendum, ut temporarias divitias, non esse veras divitias aut vera bona, sed apparentia tantum.

QUIS CREDIT, committit vobis? q. d. Nullus, qui quidem sapiat, nec Deus ipse, cuius solius est dare, nec enim expectandum est ut in vero ac magno bono tractando ac dispensando fideles sint, eoque ad vestram salutem ac proximorum edificationem utamini, qui in umbratili, caduco, minimoque, non estis. His verbis inclusa est tacita comminatio, neganda adeoque auferenda dona spiritalia iis qui abutuntur corporalibus, hæc penâ puniendum eum qui malè dispensat bona transitoria, ut indignam Deus iudicet bonis æternis, quæ rectè administrantibus, et perpetua manent, et perpetuam vitam conciliant.